
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE STATISTICO A SUPPORTO DELLE FUNZIONI DI ANALISI DATI 
OSPEDALIERA E TERRITORIALE DA ASSEGNARE ALLA SSD SERVIZIO EPIDEMIOLOGIA 
DELL’ASL NO.  COD 17/2024. AMMISSIBILITA’ ISTANTI - INTEGRAZIONE

PROPONENTE: S.C. SERVIZIO DEL GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE 
DELLE RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 e D.G.R n° 70-8685 del 27/05/2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 3

OGGETTO: PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO DI DIRIGENTE STATISTICO A SUPPORTO DELLE FUNZIONI DI ANALISI 
DATI OSPEDALIERA E TERRITORIALE DA ASSEGNARE ALLA SSD SERVIZIO 
EPIDEMIOLOGIA DELL’ASL NO. COD 17/2024. AMMISSIBILITA’ ISTANTI - 
INTEGRAZIONE

Il Sostituto del Direttore della S.C. Gestione del Personale e Valorizzazione delle 
Risorse Umane ai sensi della deliberazione n. 700/2023 formula la sottoestesa 

proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATO il provvedimento n. 485 del 26/8/2024 con il quale è stata approvata 
l’ammissibilità degli istanti al pubblico concorso per titoli ed esami per la 
copertura di n.1 posto di Dirigente Statistico da assegnare alla s.s.d. 
Servizio Epidemiologia dell’ASL NO;

    
PRESO ATTO  che i candidati:

Airoldi Chiara,
Boscarino Marco
Martire Serena,
Palumbo Andrea
Pizzi  Lorenzo
Rosso Tiziano

non sono stati ammessi al pubblico concorso di che trattasi per la 
mancanza del sotto riportato requisito specifico di ammissione di cui al 
punto b) del bando di concorso:
“Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni corrispondente alla 
medesima professionalità prestato in Enti del S.S.N. nelle categorie D e 
DS (ex posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis) ovvero 
qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche 
amministrazioni”;

PRECISATO che i suddetti candidati non risultano neppure in possesso di “esperienze 
lavorative con rapporto di lavoro libero–professionale o di attività 
coordinata e continuativa presso enti o pubbliche amministrazioni ovvero 
di attività documentate presso studi professionali privati, società o istituti 
di ricerca, aventi contenuto analogo a quello previsto per corrispondenti 
profili del ruolo medesimo (art. 26 comma 1 D.Lgs. 165/2001)”;

RITENUTO pertanto:
- di integrare la deliberazione n. 485 del 26/8/2024 prevedendo che la 
non ammissione al pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura 
di n.1 posto di Dirigente Statistico da assegnare alla s.s.d. Servizio 
Epidemiologia dell’ASL NO dei candidati Airoldi Chiara, Boscarino Marco, 
Martire Serena, Palumbo Andrea, Pizzi  Lorenzo e Rosso Tiziano è dovuta 
alla mancanza del requisito specifico di ammissione di cui al punto b) del 
bando di concorso come sopra integrato e più precisamente sia 
dell’Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni corrispondente 
alla medesima professionalità prestato in Enti del S.S.N. nelle categorie D 
e DS (ex posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis) 
ovvero qualifiche funzionali di settimo, ottavo e nono livello di altre 
pubbliche amministrazioni”, sia delle “esperienze lavorative con rapporto 
di lavoro libero–professionale o di attività coordinata e continuativa 
presso enti o pubbliche amministrazioni ovvero di attività documentate 
presso studi professionali privati, società o istituti di ricerca, aventi 



Pagina 3 di 3

contenuto analogo a quello previsto per corrispondenti profili del ruolo 
medesimo (art. 26 comma 1 D.Lgs. 165/2001)”;

- di confermare la non ammissione al concorso di che trattasi dei 
candidati sopra citati e tutto quanto altro disposto dalla deliberazione n. 
485 del 26/8/2024;

DELIBERA

per tutto quanto nelle premesse indicato relativamente al pubblico concorso per titoli ed esami 
per la copertura di n.1 posto di dirigente Statistico da assegnare alla ssd Servizio 
Epidemiologia dell’ASL NO, indetto con il provvedimento n. 598 del 10/04/2024:

a) di integrare la deliberazione n. 485 del 26/8/2024 prevedendo che la non ammissione al 
pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto di Dirigente Statistico da 
assegnare alla s.s.d. Servizio Epidemiologia dell’ASL NO dei candidati Airoldi Chiara, Boscarino 
Marco, Martire Serena, Palumbo Andrea, Pizzi  Lorenzo e Rosso Tiziano è dovuta alla mancanza 
del requisito specifico di ammissione di cui al punto b) del bando di concorso come sopra 
integrato e più precisamente sia dell’Anzianità di servizio effettivo di almeno cinque anni 
corrispondente alla medesima professionalità prestato in Enti del S.S.N. nelle categorie D e DS 
(ex posizione funzionale di livello settimo, ottavo e ottavo bis) ovvero qualifiche funzionali di 
settimo, ottavo e nono livello di altre pubbliche amministrazioni”, sia delle “esperienze 
lavorative con rapporto di lavoro libero–professionale o di attività coordinata e continuativa 
presso enti o pubbliche amministrazioni ovvero di attività documentate presso studi 
professionali privati, società o istituti di ricerca, aventi contenuto analogo a quello previsto per 
corrispondenti profili del ruolo medesimo (art. 26 comma 1 D.Lgs. 165/2001)”;

b)  di confermare la non ammissione al concorso di che trattasi dei candidati sopra citati e 
tutto quanto altro disposto dalla deliberazione n. 485 del 26/8/2024;

c)   di dichiarare che il presente provvedimento è improduttivo di spesa.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso del parere del Direttore Amministrativo stante l’assenza del Direttore Sanitario

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott. Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2024-09-02T14:05:58+0000
	angelo penna




